
 

D o c u m e n t o  p r o d o t t o  c o n  s i s t e m a  a u t o m a t i z z a t o  d e l  C o m u n e  d i  F o b e l l o .   
R e s p o n s a b i l e  P r o c e d i m e n t o :  D E L L A V E D O V A  M A T T E O   ( D . L g s .  n .  3 9 / 9 3  

a r t . 3 ) .  L a  p r e s e n t e  c o p i a  è  d e s t i n a t a  u n i c a m e n t e  a l l a  p u b b l i c a z i o n e  
s u l l ' a l b o  p r e t o r i o  o n - l i n e  

P a g .  1 | 3 
 

 

 
 
 
PROGRAMMA N.1 AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 

DETERMINAZIONE  N.   10    IN DATA     24/01/2023 
 

 
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per Servizio di aggiornamento e bonifica 

banca dati e attività di supporto all'ufficio Tributi - triennio 
2023/2025           

 
Il Responsabile del Servizio: 
 

L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno ventiquattro nel proprio 

ufficio, 

CONSIDERATO che il personale addetto all’ufficio tributi, oltre le attività di verifica e 

supporto al contribuente in materia della nuova I.U.C., è altresì impegnato nell’attività di 

gestione di tutti i servizi comunali; 

RITENUTO di provvedere all’aggiornamento e bonifica della banca dati dei tributi e servizi 

accessori relativamente agli anni 2023/2024 e 2025 garantendo all’ufficio tributi una 

collaborazione professionale di supporto all’attività in materia di tributi comunali; 

VALUTATA la specificità e la complessità della materia, nonché la carenza di personale 

assegnato a tale area; 

VISTA a tal fine l’offerta formulata dalla Ditta iSimply S.r.l., con sede legale a Ivrea (TO) in 

Via Palestro n. 45, che per il servizio di aggiornamento e bonifica della banca dati dei tributi 

e servizi accessori relativamente al triennio 2023/2025 richiede un compenso annuo 

commisurato ad € 3.300,00 oltre IVA di legge secondo le modalità operative indicate nel 

preventivo prot. n. 126 in data 23/01/2023. 

RITENUTO di avvalersi delle prestazioni della predetta Ditta iSimply S.r.l., con sede legale 

a Ivrea (TO) in Via Palestro n. 45, in quanto offre ampie garanzie di affidabilità e 

professionalità; 

VALUTATO il preventivo congruo e conveniente; 

CONSIDERATO che l’acquisizione del servizio in oggetto può essere eseguita in economia 

con il sistema del cottimo fiduciario; 

 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  FFOOBBEELLLLOO  
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  VVEERRCCEELLLLII  

 

 
  
 



 

D o c u m e n t o  p r o d o t t o  c o n  s i s t e m a  a u t o m a t i z z a t o  d e l  C o m u n e  d i  F o b e l l o .   
R e s p o n s a b i l e  P r o c e d i m e n t o :  D E L L A V E D O V A  M A T T E O   ( D . L g s .  n .  3 9 / 9 3  

a r t . 3 ) .  L a  p r e s e n t e  c o p i a  è  d e s t i n a t a  u n i c a m e n t e  a l l a  p u b b l i c a z i o n e  
s u l l ' a l b o  p r e t o r i o  o n - l i n e  

P a g .  2 | 3 
 

VISTO il vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che 

consente, per determinate spese a carattere ordinario e di natura minimale, 

tassativamente elencate, il ricorso di una forma di scelta del contraente della trattativa 

privata, senza necessità di giustificare in maniera puntuale il mancato ricorso ad una 

vera e propria gara pubblica; 

PRESO ATTO che nelle convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A., ai sensi degli 

art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488, dell’art. 59 della legge 23.12.2000, n. 388, e 

dell’art. 32 della legge 28.12.2001, n. 448, non risulta disponibile tale servizio; 

RITENUTO che ricorrano, per quanto sopra, i presupposti che legittimano, l’affidamento 

del servizio in parola, anche in considerazione della ratio delle disposizioni contenute 

nella normativa vigente; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che detta regola per l’assunzione di impegni e 

per l’effettuazione di spese; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2023/2025; 

RITENUTO, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di dare precise indicazioni in 

ordine a quanto prescritto dalla Legge 136/2010; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi assegnati nonché la compatibilità monetaria di cui 

all’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in Legge n. 102 del 03.08.2009; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che è stato assegnato il seguente codice CIG: Z3039A1AD4 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/00; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare il preventivo di spesa formulato dalla ditta iSimply S.r.l., con sede legale 
a Ivrea (TO) in Via Palestro n. 45, per il servizio di aggiornamento e bonifica della banca 
dati dei tributi e servizi accessori relativamente agli anni 2023/2025, come descritto in 
premessa, dietro il compenso annuo commisurato ad € 3.300,00 oltre IVA;  

 

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 4.000,00 al Bilancio di Previsione 
2023/2025 come da prospetto sotto riportato: 

 

C / R Anno Imp.  Interv. Cap. Art. CIG Importo € 

C 2023 5 01041 2 1 Z3039A1AD4 4.000,00 

 
di comunicare l’adozione della presente alla Ditta interessata 

 



 

D o c u m e n t o  p r o d o t t o  c o n  s i s t e m a  a u t o m a t i z z a t o  d e l  C o m u n e  d i  F o b e l l o .   
R e s p o n s a b i l e  P r o c e d i m e n t o :  D E L L A V E D O V A  M A T T E O   ( D . L g s .  n .  3 9 / 9 3  

a r t . 3 ) .  L a  p r e s e n t e  c o p i a  è  d e s t i n a t a  u n i c a m e n t e  a l l a  p u b b l i c a z i o n e  
s u l l ' a l b o  p r e t o r i o  o n - l i n e  

P a g .  3 | 3 
 

 
 
             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

                       BAINGIU Anna  


